
JAPONSKO
Jamadera





1

Vesnice Jamadera se nachází na severním Honšú pár kilometrů od města 
Jamagata. Vesnice je tvořena prakticky jen obchody se suvenýry a rjokany, 
které lákají na chrámový komplex JAMADERA.
Chrámový komplex Risšaku-dži nebo také JAMADERA, což je název, který je 
zejména mezi místními obyvateli podstatně rozšířenější, patří k 
nejposvátnějším místům celé severní části ostrova Honšú. Založil ho tu již v 
roce 860 našeho letopočtu zenový mnich sekty Tendai a svého největšího 
rozkvětu dosáhl v období Kamakura (1185-1333). V současné době zde 
můžete spatřit přibližně čtyřicet budov, které se zachovaly z daleko 
rozsáhlejšího areálu a stojí roztroušené mezi starobylými cedry na strmém, 
skalnatém svahu. Celý chrámový areál na vás čeká v bezprostřední blízkosti 
stanice Jamadera ležící na trase Japonských drah, po níž jezdí vlaky mezi 
Jamagatou a Sendai.
Vlaky jezdí každou hodinu jak do Jamagaty, tak do východně položeného 
města Sendai ležícího na hlavní železniční trati mířící k severu a také na jih 
do Tokia.

Jamadera



Jamadera

Jamagata

Tokio

Sendai

2





4



5



6



7



8



9



10



11



12



13



14



15



16



17

3D fotografie















Jamadera 2016

Karel Melka
2016


